
 
        R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë  

            KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR  

  

Nr. ______ Prot.                    Tiranë, më __.__.2021  

  

VENDIM Nr. 315, datë 22.07.2021  

 

Nryshuar me vendimin nr. 521 datë 03.11.2021 dhe vendimin nr. 86 datë 09.03.2022 

  

PËR   

CAKTIMIN E GJYKATAVE DHE GJYQTARËVE UDHËHEQËS GJATË  

PRAKTIKËS PROFESIONALE TË KANDIDATËVE PËR MAGJISTRATË TË 

SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, VITI AKADEMIK 2021-2022  

  

Mbështetur në nenin 147/a të Kushtetutës së Republikës së  Shqipërisë, nenin 61 dhe 97, 

pika 1, shkronja “b” të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, nenet 14 dhe 33 të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, mbi kërkesën, informacionin 

dhe materialet e dërguara nga Shkolla e Magjistraturës, me propozim të Komisionit të 

Vlerësimit të Etikës dhe Veprimtarisë Profesionale, Këshilli i Lartë Gjyqësor,  

  

V E N D O S I :  

  

1. Të caktojë Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë dhe Gjykatën Administrative të 

Shkallës së Parë Tiranë, si gjykatat që do të shërbejnë për kryerjen e praktikës 

profesionale për kandidatët magjistratë, profili gjyqtar, gjatë vitit akademik 

20212022.   

  

2. Të caktojë gjyqtarët udhëheqës, për kandidatët për magjistratë, profili gjyqtar, për 

vitin akademik 2021-2022, sipas listës bashkëngjitur.  

  

3. Gjyqtari udhëheqës bën vlerësimin etik dhe profesional të secilit kandidat magjistrat, 

profili gjyqtar, sipas formularëve të miratuar, duke u bazuar në kriteret dhe nivelet e 

vlerësimit, të përcaktuara në ligj.  

  

4. Gjyqtari udhëheqës, sipas pikës 2 të këtij vendimi, përjashtohet nga hedhja e 10-të e 

shortit, për ndarjen e çështjeve në gjykatën pranë të cilës ushtron funksionin.  

  

5. Gjyqtari udhëheqës, përgjatë periudhës përkatëse që ushtron këtë veprimtari, përfiton 

5 % shtesë page mbi pagën mujore bruto fillestare të tij.  

  

  

  



6. Gjatë praktikës profesionale, kandidati për magjistrat, profili gjyqtar, gëzon të drejtën 

e pushimeve vjetore të paguara në kohëzgjatjen 25 ditë pune, nga të cilat, 15 ditë pune 

merren gjatë muajit gusht, në të njëjtën kohë me magjistratin udhëheqës.  

Kryetari i gjykatës jep pushimet vjetore, pasi konsultohet me gjyqtarin udhëheqës të 

tij.  

  

7. Ky vendim i njoftohet Shkollës së Magjistraturës, Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë, Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë dhe gjyqtarëve udhëheqës.  

  

Ky vendim hyn në fuqi në datën e botimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor.  

  

  

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR  

  

             

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

LISTA E GJYQTARË UDHËHEQËS TË CAKTUAR PËR ÇDO KANDIDAT  

PËR MAGJISTRAT PËR VITIN AKADEMIK 2021-2022  

  

Nr.  Emër Mbiemër  

Viti i III-të  

Katërmujori I 

Korrik - Tetor 2021  
Katërmujori II  

Nëntor 2021- Shkurt 

2022  

Katërmujori III 

Mars - Qershor 2022  

  
Kandidat  

magjistrat  

Gjyqtar udhëheqës  

Gjyqtar udhëheqës  Gjyqtar udhëheqës  

1  Rudi Laze  Nafije Hasko (Curri)  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Artan Gjermëni  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Altin Shkurti  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

2  Dejvi Çelçima  Eriol Roshi  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Gerd Hoxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Alma Kodraliu  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

3  Dajana Ndreja  Emiljano Ruli  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Bedri Qori  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Antonela Prendi  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

4  Ina Bajramaj  Arbena Ahmeti  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Vjollca Spahiu  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Ervin Pollozhani  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

5  Ermelinda Fejzo  Elvana Çiçolli  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë  

Tiranë  

Rexhina Merlika  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

Teuta Hoxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

6  Emirjana Dimo  Enerjeta Shehaj  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Adriana Bera  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

Manjola Bejleri  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

7  Gladiola Bregu  Bezart Kaçkini  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Oltiona Goxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Anila Karanxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

8  Elton Frashëri  Elda Vrioni  Kastriot Gramshi  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

Klorinda Çela  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  



Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

(Dhoma Penale)  (Dhoma Civile)  

 

   
  

 

9  Albert Keraj  Artan Gjermëni  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Anila Karanxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Afërdita Maho  

Gjykata Administrative e  

Shkallës së Parë 

Tiranë  

10  Edison Tatoshaj  Gerd Hoxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

Enkela Bajo  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Nafije Hasko (Curri)  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

  

11  Albana Misja  Migena Laska  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

Teuta Hoxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Emiljano Ruli  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë  

Tiranë  

12  Elis Dine  Bedri Qori  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

Manjola Bejleri  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Elvana Çiçolli  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

13  Sokol Mara  Kastriot Gramshi  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

Ervin Pollozhani  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Enerjeta Shehaj  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë  

Tiranë  

14  Suada Kurti  Adriana Bera  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

Antonela Prendi  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Bezart Kaçkini  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

15  Ardiola Çela  Vjollca Spahiu  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

Alma Kodraliu  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Civile)  

Elda Vrioni  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

16  Gentiana 

Shukullari  

Rexhina Merlika  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

Altin Shkurti  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Selvie Gjocaj  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë  

Tiranë  

17  Ledio Sali       Alma Kodraliu 

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

       Elvana Çiçolli  

Gjykata Administrative e 

Shkallës së Parë  

Tiranë  

     Artan Gjermëni 

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  



(Dhoma Penale)  

18  Klarent Demiri    

         Altin Shkurti  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

  

Selvie Gjocaj  

Gjykata Administrative 

e Shkallës së Parë 

Tiranë  

  

Gerd Hoxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

19  Orgent Nezaj  Ervin Pollozhani  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Gentian Hamiti   

Gjykata Administrative  

e Shkallës së Parë Tiranë  

Bedri Qori  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

20  Dorina Stroka  Antonela Prendi  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

       Emiljano Ruli  

Gjykata Administrative e 

Shkallës së Parë Tiranë  

Adriana Bera  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

21  Megi Strakosha  Manjola Bejleri  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Enerjeta Shehaj  

Gjykata Administrative e 

Shkallës së Parë  

Tiranë  

Vjollca Spahiu  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë 

(Dhoma Penale)  

22  Eva Hysko  Teuta Hoxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Bezart Kaçkini  

Gjykata Administrative e 

Shkallës së Parë  

Tiranë  

Rexhina Merlika  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

23  Lirëza Sinollari  Anila Karanxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

Elda Vrioni  

Gjykata Administrative e 

Shkallës së Parë  

Tiranë  

Oltiona Goxha  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

24  Nertil Dushku  Enkela Bajo  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Civile)  

  

Afërdita Maho  

Gjykata Administrative e  

Shkallës së Parë 

Tiranë  

Kastriot Gramshi  

Gjykata e Rrethit  

Gjyqësor Tiranë  

(Dhoma Penale)  

  

  


